
Documento Identificadores

DP_NOTIFICACIÓN DECRETO 16650 FGCV CONV.

FEDERACIONES 2023

Código de verificación Otros datos

DV-ABE5D861-E47F7312-5D440118-584B80F

 
EXPTE. 613/23/BSO – 451/24/DEP 

El presidente de la Excelentísima Diputación 

de Valencia ha dictado el Decreto número 

16650 de fecha 20 de diciembre de 2024, del 

siguiente tenor literal: 

El president de l'Excel·lentíssima Diputació 

de València ha dictat el Decret número 16650 

de data 20 de desembre de 2024, del següent 

tenor literal: 

“Dada cuenta del expediente que se tramita 

relativo a la convocatoria de concesión de 

subvenciones a federaciones deportivas 

destinadas al mantenimiento de las mismas 

para el año 2023 (Expte. 613/23/BSO), 

aprobada por Decreto de Presidente n.º 3110 

de fecha 14 de marzo de 2023. 

Atendido el recurso de reposición formulado 

por la Federación de Gimnasia de la 

Comunidad Valenciana (NIF: G03280203) 

contra el acuerdo de concesión adoptado en 

Junta de Gobierno de fecha 20 de junio de 

2023. 

Atendido el informe de Informática de 8 de 

noviembre de 2024 sobre la presentación de 

la solicitud según el procedimiento 

electrónico indicado en la convocatoria.  

Visto el informe del jefe del Servicio en el que 

indica que la solicitud cumple todos los 

requisitos materiales y formales exigidos en la 

convocatoria, y se acredita que la beneficiaria 

se encuentra en situación que fundamenta la 

concesión, que no está incursa en ninguna 

prohibición para recibir la subvención y se 

encuentra al corriente de sus obligaciones 

tributarias y con la Seguridad Social. 

Visto el informe de la Comisión de Valoración 

en el que se admite y evalúa la solicitud 

presentada con la excepcionalidad de su 

reconocimiento extemporáneo.  

Visto que no existe crédito en la convocatoria 

al agotarse con la adjudicación de la Junta de 

Gobierno, y que por tanto, resulta necesario 

aumentar su importe para atender la solicitud 

no recogida en aquella.  

Vista la existencia de crédito en la aplicación 

presupuestaria 631.34100.48200 del 

presupuesto vigente.  

“Havent donat compte de l'expedient que es 

tramita relatiu a la convocatòria de concessió 

de subvencions a federacions esportives 

destinades al manteniment de les mateixes 

per a l'any 2023 (Expte. 613/23/BSO), 

aprovada per Decret de President nº 3110 de 

data 14 de març de 2023. 

Atès el recurs de reposició formulat per la 

Federació de Gimnàstica de la Comunitat 

Valenciana (NIF: G03280203) contra l'acord 

de concessió adoptat en Junta de Govern de 

data 20 de juny de 2023. 

Atès l'informe d'Informàtica de 8 de 

novembre de 2024 sobre la presentació de la 

sol·licitud segons el procediment electrònic 

indicat en la convocatòria.  

Vist l'informe del cap del Servei en el qual 

indica que la sol.licitud compleix tots els 

requisits materials i formals exigits en la 

convocatoria, i s’acredita que la beneficiària 

es troba en situació que fonamenta la 

concessió, que no està incursa en cap 

prohibició per a rebre la subvenció i es troba 

al corrent de les seues obligacions tributàries 

i amb la Seguretat Social. 

Vist l’informe de la Comissió de Valoració en 

el qual s’admet i avalua la sol.licitud 

presentada amb l’excepcionalitat del seu 

reconeixement extemporani.  

Vist que no hi ha crèdit en la convocatòria en 

esgotar-se amb l’adjudicació de la Junta de 

Govern, i que per tant, resulta necessari 

augmentar el seu import per a atendre la 

sol.licitud no recollida en aquella.  

Vista l’existència de crèdit en l’aplicació 

pressupostària 631.34100.48200 del 

pressupost vigent.  

FIRMADO

1.- Vicesecretario de DIPUTACION - Francisco Roig Navarro 20-Dec-2024

Página 1 de 3

E
st

a 
es

 u
na

 c
op

ia
 im

pr
es

a 
de

l d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 g

en
er

ad
a 

po
r 

la
 a

pl
ic

ac
ió

n 
in

fo
rm

át
ic

a 
P

or
ta

fir
m

as
.

M
ed

ia
nt

e 
el

 c
ód

ig
o 

de
 v

er
ifi

ca
ci

ón
 p

ue
de

 c
om

pr
ob

ar
 la

 v
al

id
ez

 d
e 

la
 fi

rm
a 

el
ec

tr
ón

ic
a 

de
 lo

s 
do

cu
m

en
to

s 
fir

m
ad

os
 e

n 
la

 d
ire

cc
ió

n 
w

eb
: h

ttp
s:

//w
w

w
.s

ed
e.

di
va

l.e
s/

op
en

cm
s/

op
en

cm
s/

po
rt

al
/in

de
x.

js
p?

op
ci

on
=

ve
rif

ic
a



Documento Identificadores

DP_NOTIFICACIÓN DECRETO 16650 FGCV CONV.

FEDERACIONES 2023

Código de verificación Otros datos

DV-ABE5D861-E47F7312-5D440118-584B80F

 
Visto el informe de fiscalización favorable de 

la Intervención Provincial de fecha 13 de 

diciembre de 2024. 

Visto lo dispuesto en las bases reguladoras de 

la convocatoria.  

Vista la Ordenanza General de Subvenciones 

de la Diputación Provincial de Valencia.  

Visto lo dispuesto en los artículos 11, 12, 16, 

21, 35, 68, 119, 123 y 124 de la Ley 39/2015, 

de 1 de octubre, del Procedimiento 

Administrativo Común de las 

Administraciones Públicas, y en los artículos 

9 y 10 de la Ley 40/2015, de 1 de octubre, de 

Régimen Jurídico del Sector Público. 

En uso de las atribuciones que me confiere la 

legislación vigente,  

RESUELVO: 

Primero. Estimar el recurso de reposición 

formulado por la Federación de Gimnasia de 

la Comunidad Valenciana en cuanto a la 

presentación en tiempo y forma de la solicitud 

de subvención presentada en fecha 27 de abril 

de 2023.  

Segundo. Aumentar el crédito de la 

convocatoria de concesión de subvenciones a 

federaciones deportivas destinadas al 

mantenimiento de las mismas, año 2023 

(Expte. 613/23/BSO) por importe de 

13.348,52 €, con cargo a la aplicación 

631.341.00.482.00 del presupuesto de gastos 

de la Corporación para 2024 con el fin de 

atender la solicitud referenciada. 

Tercero. Autorizar el gasto hasta un máximo 

de 13.348,52 € con cargo a la aplicación a la 

aplicación 631.341.00.482.00 del presupuesto 

de gastos de la Corporación para 2024. 

Cuarto. Avocar, con carácter excepcional, la 

competencia conferida a la Junta de Gobierno 

mediante Decreto del Presidente número 

9675/2023, de 25 de julio, en cuanto al 

otorgamiento de subvenciones, y conceder a 

la Federación de Gimnasia de la Comunidad 

Vist l’informe de fiscalització favorable de la 

Intervenció Provincial de data 13 de 

desembre de 2024. 

Vist el que disposen les bases reguladores de 

la convocatòria.  

Vista l'Ordenança General de Subvencions de 

la Diputació Provincial de València.  

Vist el que disposen els articles 11, 12, 16, 21, 

35, 68, 119, 123 i 124 de la Llei 39/2015, d'1 

d'octubre, del procediment administratiu 

comú de les administracions públiques, i els 

articles 9 i 10 de la Llei 40/2015, d'1 

d'octubre, de règim jurídic del sector públic. 

En ús de les atribucions que em confereix la 

legislació vigent,  

RESOLC: 

Primer. Estimar el recurs de reposició 

formulat per la Federació de Gimnàstica de la 

Comunitat Valenciana quant a la presentació 

en temps i forma de la sol·licitud de 

subvenció presentada en data 27 d'abril de 

2023.  

Segon. Augmentar el crèdit de la 

convocatòria de concessió de subvencions a 

federacions esportives destinades al 

manteniment de les mateixes, any 2023 

(Expte. 613/23/BSO) per import de 

13.348,52 €, amb càrrec a l'aplicació 

631.341.00.482.00 del pressupost de 

despeses de la Corporació per a 2024 per tal 

d'atendre la sol·licitud referenciada. 

Tercer. Autoritzar la despesa fins a un màxim 

de 13.348,52 € amb càrrec a l’aplicació a 

l’aplicació 631.341.00.482.00 del pressupost 

de despeses de la Corporació per al 2024. 

Quart. Avocar, amb caràcter excepcional, la 

competència conferida a la Junta de Govern 

mitjançant Decret del President número 

9675/2023, de 25 de juliol, quant a 

l'atorgament de subvencions, i concedir a la 

Federació de Gimnàstica de la Comunitat 

FIRMADO

1.- Vicesecretario de DIPUTACION - Francisco Roig Navarro 20-Dec-2024

Página 2 de 3

E
st

a 
es

 u
na

 c
op

ia
 im

pr
es

a 
de

l d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 g

en
er

ad
a 

po
r 

la
 a

pl
ic

ac
ió

n 
in

fo
rm

át
ic

a 
P

or
ta

fir
m

as
.

M
ed

ia
nt

e 
el

 c
ód

ig
o 

de
 v

er
ifi

ca
ci

ón
 p

ue
de

 c
om

pr
ob

ar
 la

 v
al

id
ez

 d
e 

la
 fi

rm
a 

el
ec

tr
ón

ic
a 

de
 lo

s 
do

cu
m

en
to

s 
fir

m
ad

os
 e

n 
la

 d
ire

cc
ió

n 
w

eb
: h

ttp
s:

//w
w

w
.s

ed
e.

di
va

l.e
s/

op
en

cm
s/

op
en

cm
s/

po
rt

al
/in

de
x.

js
p?

op
ci

on
=

ve
rif

ic
a



Documento Identificadores

DP_NOTIFICACIÓN DECRETO 16650 FGCV CONV.

FEDERACIONES 2023

Código de verificación Otros datos

DV-ABE5D861-E47F7312-5D440118-584B80F

 
Valenciana (NIF: G03280203) una 

subvención de 13.348,52 €.  

Quinto. Disponer el gasto por el importe de 

13.348,52 €, con cargo a la aplicación 

presupuestaria 631.34100.48200, del 

presupuesto de gastos de la Corporación del 

2024. 

Sexto. Establecer un plazo para la 

justificación de la actividad subvencionada de 

15 días hábiles desde el día siguiente a la 

notificación del presente acuerdo, según lo 

dispuesto en el ordinal Undécimo de la 

convocatoria.  

Séptimo. Comunicar el presente decreto a la 

Intervención General. 

Octavo: Notificar la presente resolución a los 

interesados.  

Contra la presente resolución, que es 

definitiva en vía administrativa, las entidades 

podrán interponer recurso potestativo de 

reposición ante la Presidencia de la 

Corporación, en el plazo de un mes contado a 

partir del día siguiente a aquél en que tenga 

lugar su publicación, o bien impugnarla 

directamente mediante recurso contencioso-

administrativo ante los juzgados de lo 

Contencioso-Administrativo de Valencia, en 

el plazo de dos meses contados también a 

partir del día siguiente a aquél en que tenga 

lugar su publicación. Todo ello de 

conformidad con el vigente tenor de los 

artículos 123 y 124 de la Ley 39/2015, de 1 de 

octubre, del Procedimiento Administrativo 

Común de las Administraciones Públicas y 

los artículos 8, 14, 25 y 46 de la Ley 29/1998, 

de 13 de julio, reguladora de la Jurisdicción 

Contencioso- administrativa, y sin perjuicio 

de que se pueda ejercitar cualquier otro 

recurso que se estime procedente.” 

Valenciana (NIF: G03280203) una subvenció 

de 13.348,52 €.  

Cinquè. Disposar la despesa per l'import de 

13.348,52 €, amb càrrec a l'aplicació 

pressupostària 631.34100.48200, del 

pressupost de despeses de la Corporació del 

2024. 

Sisè. Establir un termini per a la justificació 

de l’activitat subvencionada de 15 dies hàbils 

des de l’endemà de la publicació del present 

acord, segons el que disposa l’ordinal Onzè 

de la convocatòria. 

Setè. Comunicar el present decret a la 

Intervenció General. 

Vuitè Notificar la present resolució als 

interessats 

Contra la present resolució, que és definitiva 

en via administrativa, les entitats podran 

interposar recurs potestatiu de reposició 

davant la Presidència de la Corporació, en el 

termini d’un mes comptat a partir de 

l’endemà d’aquell en què tinga lloc la seua 

publicació, o bé impugnar-la directament 

mitjançant recurs contenciós administratiu 

davant els jutjats contenciosos administratius 

de València,  en el termini de dos mesos 

comptats també a partir de l’endemà d’aquell 

en què tinga lloc la seua publicació. Tot això 

de conformitat amb el vigent tenor dels 

articles 123 i 124 de la Llei 39/2015, d'1 

d'octubre, del Procediment Administratiu 

Comú de les Administracions Públiques i els 

articles 8, 14, 25 i 46 de la Llei 29/1998, de 

13 de juliol, reguladora de la Jurisdicció 

Contenciosa Administrativa, i sense perjudici 

que es puga exercitar qualsevol altre recurs 

que s'estime procedent.” 

 

FIRMADO

1.- Vicesecretario de DIPUTACION - Francisco Roig Navarro 20-Dec-2024

Página 3 de 3

E
st

a 
es

 u
na

 c
op

ia
 im

pr
es

a 
de

l d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 g

en
er

ad
a 

po
r 

la
 a

pl
ic

ac
ió

n 
in

fo
rm

át
ic

a 
P

or
ta

fir
m

as
.

M
ed

ia
nt

e 
el

 c
ód

ig
o 

de
 v

er
ifi

ca
ci

ón
 p

ue
de

 c
om

pr
ob

ar
 la

 v
al

id
ez

 d
e 

la
 fi

rm
a 

el
ec

tr
ón

ic
a 

de
 lo

s 
do

cu
m

en
to

s 
fir

m
ad

os
 e

n 
la

 d
ire

cc
ió

n 
w

eb
: h

ttp
s:

//w
w

w
.s

ed
e.

di
va

l.e
s/

op
en

cm
s/

op
en

cm
s/

po
rt

al
/in

de
x.

js
p?

op
ci

on
=

ve
rif

ic
a


